З епістолярної спадщини Лесі Українки
відомо, що 1910 р. письменниця замислила готувати
рукопис до друку і протягом 1911 р. старанно доопра-
цьовувала його, глибинно цікавилась тодішнім життям
Сходу, вивчала новітні сходознавчі дослідження. В лис-
ті до сестри Ольги від 1 (14) жовтня 1911 р. Леся Украї-
нка вказувала: "Назвати її слід: «Історія давніх народів
Сходу. Зложила Леся Українка по Менару, Масперо і
інших»". Але за її життя книга так і не вийшла. Вона
була надрукована лише після смерті авторки у Дніпрі
(тоді – Катеринослав) у 1918 р. сестрою Ольгою Косач-
Кривинюк.